
Protokolt: ÅrsmØte i Buskerud Nei til EU 25. mars 2023

Sted: Folkets Hus, Drammen
Årsmøtestart kl. 11.00

Åpning ved leder
Leder Tom Ragnar Berg åpna årsmøtet og ønska velkommen

Sak 1: Konstituering
a) Opprop og godkjenning av delegater. Delegatene skrev seg inn på deltakerliste.

b) Godkjenning av innkalling og dagsorden/sakliste
Vedtak: lnnkalling og dagsorden/sakliste godkjennes.

c) Valg av møteleder:
Vedtak: Erik Sandvik.

d) Valg av sekretær:
Vedtak: Runolv Stegane.

e) Valg av protokollunderskrivere:
Vedtak: Ann Christin Bokken og KorlGjermund Moum.

Politisk innledning ved leder i Neitil EU, Einar Frogner.

Sak 2: Årsmelding2022
Leder Tom Ragnar Berg gikk gjennom hovedpunktene i årsmeldinga

Runolv Stegane kommenterte og retta opp i punkt 4, medlemsutvikling: «per 31.12 .2OZz
hadde Buskerud Nei til EU 10i.5 betalende medlemmer. Medlemstallet har økti 2022. Del
var 92L betalende medlemmer i 2021,. Totalt er det L097 personer registrert i

medlemsregisteret. »

Randi Wolff Benjaminsen orienterte om at det er arbeid i gang for å få klarhet i om
medlemmene i Røyken laal og Hurum (33) skal overføres tilAsker og Akershus siden det nå
blir nye fylker.

Vedtak: Årsmeldinga godkjennes med kommentorene som kom fram under behandlinga

Sak 3: Regnskap 2022 m/revisors beretning
Kasserer Randi Wolff Benjaminsen orienterte om resultatregnskap og balanse. Regnskapet
er revidert og funnet i orden

Vedtak: Årsregnskapet godkjennes Revisors beretning tos til orientering.

Sak 4 Forslag til arbeidsplan 2023 (fram til årsmøtet i 2024)
Erik Sandvik gikk gjennom forslaget til arbeidsprogram.

Det kom noen forslag og kommentarer som tas inn i protokollen.

Andre kommentarer som tas inn i protokollen:
Leserbrev er viktig.
Vi må nå dem som ikke er frelst.
En del aviser er ikke interessert i EU. Det må knyttes til noe lokalt.
Verving bØr settes inn er mot ungdom.
Møter på høgskoler og videregående skoler er veldig aktuelt.
Delta på Vestfossen Marken, Lierdagene m.m.

Forslag fra Kari Aasen Vernskog: Fylkesstyret tar initiativ for å få på plass nytt styre i Eiker
Vedtak: Forslaget vedtas.

Forslag fra Jan Christensen: Styret bør ta kontakt med toppkandidater i Sp, SV og Rødt for å

få dem som medlemmer. Styret må jobbe med å få på plass kontaktpersoner i kommunene.
Fokus på kommunevalget bør inn i arbeidsplanen.
Vedtak: Forslaget vedtas.

Forslag fra Jan lvar Jansen z Det utorbeides et forslag til et prøveprosjekt for gratis
medlemskap i Buskerud eller deler av Buskerud. Styret får fullmakt til å opprette et utvalg
som kan jobbe med dette.
Vedtak: Forslaget vedtas.

Vedtak: Forslog til årsplan med nevnte kommentorer og vedtqtte endringer vedtos.

Sak 5: Budsjett 2A23
Randi Wolff Benjaminsen presenterte forslag til budsjett.

Forslag fra Jan lvar Jansen om å sette av kr. 18000.- til vedtatt arbeid med handlingsplan
overfor media.

Vedtak: Budsjettet vedtas med endringsforsloget fro Jansen. Styret får fullmøkt til å gå
utover vedtatt budsjettved behov.

Sak 6: lnnkomne forslag: Vedtektsendring
Forslag til endring i § 5:

Jan Christensen tok opp at det er samme problemstilling når det gjelder Svelvik/Drammen
Styret avklarer dette.

Følgende mØtte:
Tom Ragnar Berg, Erik Sandvik, Randi Wolff Benjaminsen, Runolv Stegane, Trond Åmås, Kari
Aasen Vernskog, Karl Gjermund Moum, Tori Kløven, Ann Christin Bakken, Tove Blåmoti, Jan
lvar Jansen, Tone O. Jansen, Jan Christensen og Cato R. Christiansen
14 delegater møtte. ltillegg møtte Olav Boye under politisk innledning (uten stemmerett)
Vedtak: Alle godkjennes.



«Antall styremedlemmer endres fra 9 til 7 styremedlemmer. Endringen gjøres gjeldende fra
og med førstkom mende årsmøteperiode».

Ny § S vilfå følgende ordlyd:

«Styret består av 7 personer. Årsmøtet velger leder, nestleder og fem styremedlemmer.
Styret konstituerer seg selv og står fritt til å opprette et arbeidsutvalg.
Styret oppnevner utsendinger til rådsmøtet i Nei til EU.

Styret godkjenner |okale lag innen fylkeslaget og koordinerer virksomheten gjennom disse.
Styrets vedtak fattes ved alminnelig flertallsbeslutninger. Styret er vedtaksført når minst
halvparten av styret er tilstede».

Vedtak: Forslaget om vedtektsendring vedtos.

Sak 6. lnnkomne forslag, forts.
Forslag fra Jan Christensen: Meningssensur og Facebook.

For flere år siden opprettet Buskerud Neitil EU egen Facebookside. Det var fritt fram for
fylkeslagets medlemmer både å skrive innlegg og å kommentere. Tillitsvalgte hadde dog
mulighet til å slette det som måtte være upassende. Neitil EU sentralt hadde ingen
innflytelse over hva vi Buskerud-medlemmer skulle være opptatt av. I fjor sommer lanserte
fylkesstyret ei ny Facebookside med samme navn, i konkurranse med den opprinnelige.

Jeg ba i den anledning fylkesstyret begrunne hvorfor denne nye siden ble opprettet, men har
til dags dato ikke fått svar.
Etterhvert har jeg forstått at det var Neitil EU sentralt som ønsket at Buskerud skulle skifte
ut den gamle Facebooksiden med ei ny, og at den nye siden kun skulle ta opp emner som
enten Neitil EU sentralt eller eventuelle oppnevnte fylkesstyre-administratorer, Ønsket.
Vanlige medlemmer i Buskerud Neitil EU, skulle kun ha mulighet til å kommentere innlegg.

Den opprinnelige Facebooksiden til Buskerud - med mye gammelt historisk materiell - er nå

forsvunnet. I stedet eksisterer kun den nye siden, som i hovedsak synes administrert fra
sentralt hold. Selv prøver jeg å legge ut artikler. Det er nå umulig.

Neitil EU er en grasrotorganisjon. Noen vil si "på sotteseng" fordi organisasjonen ikke evner
å øke oppslutningen tiltross for at Norges nære EU-tilhørighet stadig mer negativt griper inn
ifolks hverdag. Organisasjonen forgubbes. Fra sentralt hold saboteres levende
medlemsdemokratisom nettopp ei aktiv Facebookside kunne bidra til. Dessverre lider Nei til
EU sin egen Facebookside, samt Facebooksidene fra andre fylkeslag, av samme skjebne som
vår.

I enhver grasrotorganisasjon er medlemmene den viktigste ressurs. Dette må også
gjenspeiles i sosiale media som blant annet Facebook.

Årsmøtet i Buskerud Neitil EU ønsker ei Buskerud Neitil EU-Facebookside der fylkeslagets
medlemmer kan ta opp og diskutere emner som både har tilknytning til EU/Eø5, styrkinga av
Nei til EU og beslektede emner. I fall dette er umulig å få til med dagens ordning, ber
årsmøtet om at nåværende Facebookside parkeres, og at - om mulig - fylkeslagets tidligere

Facebookside gjenoppstår. Om denne er slettet, må fylkesstyret i løpet av sommeren
opprette ei ny Facebookside etter mønster av den opprinnelige. På lik linje med medlemmer
av Buskerud Nei til EU, er Neitil EU sentralt velkommen til å bidra med innlegg og
kommentarer på denne nye siden.

Vedtak: Forslaget realitetsbehandles ikke i møtet. Styret tar med seg forslaget i videre arbeid
og søker å finne en løsning innen sommeren.

Sak 7. Uttalelser
Fra styret i Buskerud Neitil EU: Strømmen er vår.

Vedtak: Uttolelsen «Strømmen er vår»t vedtos, se vedlegg. Uttolelsen sendes medio.

Sak 8: Valg av: leder, nestleder, styremedlemmer, revisorer og valgkomitd
Kari Aasen Vernsskog fra valgkomiteen orienterte om arbeidet og komiteens forslag.

Vedtak. Valgkom iteens innstillin g vedtas.
Alle valg gjøres for ett år. Styret foretar endelig konstituering.

Styremedlemmer:
Tom Ragnar Berg, Ringerike
Erik Borgar Sandvik, Drammen
Runolv Stegane, Sigdal
Randi Wolff Benjaminsen, Drammen
Tone O. Jansen, Hole
Jan lvar Jansen, Hole
Ann Christin Bakken, Ringerike

leder
nestleder
styremedlem
styremedlem
styremedlem
styremedlem
styremedlem

Varamedlemmer:
t. Trond Åmås, Drammen
2. Veslemøy Fjerdingstad, Kongsberg

Revisorer:
Kjell GrØnhovd og Lars Foss

Valgkomite:
Jon Ovrum , Cato R. Christiansen og KariAasen Vernskog.

Runolv Stegane
møtesekretær

Ann Christin Bakken KarlGjermund Moum
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Bevilgninger

Buskerud Nei til EU Regnskap2022 tidiigere medlem og fylkesleder Gunnar Glesne's navn som en gest for hans

mangeårige innsats for fylkeslaget.

Solbergelva 02,03.2023 Randi Wolff Benjaminsen
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Bente Hole

stvremeciier::

resultat 10 18 806,15 7 644,74

Notel: Kontingentrefusjonoverf6restogangerårlig.l2A22hardetkommetinnpåkontokr.154519.

Det reelle beløpet i 2022 er kr.189 012. Før utbetaling gjøres det fratrekk for Buskeruds andel

av møteutgifter / reisefordeling ifb meci sentrale møter.

Note 2: Renteinntektene kommer fra plasseringskonto og minnefondskonto (2,0 - 2,450%\.

Det noe høyere beløpeti2022 skyldes bl.a. at kr.1 869,11 ikke ble bokført i 2021.

Note 3: Alle møte- og reiseutgifter er slått sammen i en post i regnskapet.

Styremøter kr.17 829, årsmøte kr.10 063,30, åpne møter kr.22935,70.

Reise-/ kjøregodtgjøring kr.21" 26L,60.

Note 4: Posten har utgått som egen post i regnskapet og redegjort for i note 3.

Note 5: lnformasjon til medlemmene etter årsmøteti 2022.

Note 6: Annonser vedr. ACER.

Note 7: Det ble bevilget kr.20 000 til Nei til EU sentralt ifb. med rettssaken.

Det ble bevilget kr.5 000 til lndustriaksjonen mot høye strømpriser og ACER.

Det ble etter søknad fra Drammen Nei til EU bevilget kr. 13 000 til drift.

Note 8: Andre utgifter: transaksjonskostnader til bank kr.393,75, gaver/blomster/bøker kr.4925,
kontorrekvisita kr.B82, materiell kr.1 550.

Note 9: Posten har utgått som egen post i regnskapet. Utgifter til utstyr og kontorutgifterer ført i post

Andre utgifter.

Note 10: Resultat for regnskapsåret 2022.

Note 11: Buskerud Nei til EU har tre bankkonti, alle i Sparebank 1 Ringerike / Hadeland.

Minnefondskontoen er midler som er øremerket neste ELJ-kamp, og som bærer
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REVISJONSBERETNING
for

Buskerud Nei til EU

282,2

Regnskapet er giennomgått av minst en revisor uavhengig av det
sittende styret- Beholdningen i kasse og bank stemmer overens med

de framlagte bilag. Regnskapet er satt opp på en tilfredsstillende,
ryddig og ordnet måte i tråd med god regnskapsskikk og gir et godt

bilde av lagets Okonomiske aktivitet- Jeg vil med dette anbefale
årsmøte å godkjenne regnskapet-

Merknaderfra revisor:

rct;lrÅ Oad

tå 'f/3 {**fr, 2%,Ll
Sted og dato Revisor Stedogffio



Vedlegg:

Strømmen er vår!

Innlilringen av strømstøtte er en innrømmelse av at strømmarkedet ikke fungerer. Mer-r i
stedet fbr å gjøre noe med årsakene til strørnpriskrisa, så gis det støtte fbr å unngå
opprør. Strømstøtten er altså en politisk støtte 1br å opprettholde et strømrnarked som har vist
seg å ikke lungere. Å kalle de1 "strømstøtte" er også misvisende - det er jo egentlig bare en
delvis tilbakebetaling av den or,'erprisen vi betaler fbr strømmen.

Politikerne er lojale overfbr EU/EØS og kraflmarkedet, mens de svikter egen befblkning
og eget næringsliv. Vi ønsker at våre fblkevalgte skal tbrstå atiobben deres faktisk er å
tjene fblket og kjempe tbr norske interesser. ikke å tiene EU. Med dagens tatatthet er det fbrt
gjort å ødelegge det fbrf-edrene våre har bygd opp av velf-erdsstat og industri.

Den norske vannkralla er bygd i norsk natur. betalt av det norske fblk. Den tilhører dertbr
oss. og det er helt rett og rimelig at vi i kalde Norge skal ha fbrdelen med billig strøm. I)et
koster i giennomsnitt knapt 12 ørelkWh å produsere norsk vannkraft. Produksionskostnaden
har ikke økt nevneverdig de siste årene. allikevel har strømprisene skutt i været. Dagens
strørnmarked er et ran av egen befblkning og næringsliv. Det er ikke 1ørst og fiemst
krafieksporten kraftprodusentene tiener grovt på, rnen det er den høyere prisen som du og
jeg betaler fbr norsk strøm.

Den eneste grunnen til at vi har skyhøye strømpriser er markedet. Norske politikere
har stegvis valgt å gjøre strøm til en vare på det europeiske markedet. Det startet med
Energiloven i 1990 og er forsterket med EUs tredje energimarkedspakke, ACER og store
eksportkabler til områder med høyere strømpris.

Men i stedet 1or å gripe inn i markedet. så driver regieringen med utredninger og prøver å få
oss til å tro at vi har en lbrsyningskrise. l)et har vi ikke. Nor-ue erselvfbrsynt med strøm. r'i
produserer i snitt mer strøm enn det vi selv bruker og er dermed netto-eksportør av strøm. Vi
ha store vannmagasiner som er laget fbr å sikre forsyningen gjemom vintrer og eventuelle
tørre perioder. Problemet er at kraftprodusentene nå styres av bedriftsøkonomiske motiv. ikke
for samfunnets beste eller fbr å sikre strømtbrsyningen. l)ermed fører markedet og
eksportkablene til at magasinene tappes for økonomisk vinning- rrens fbrsyningssikkerheten
svekkes. Med lite vann i magasinene oppnår også krafiprodusentene å drive opp strtrrnprisen
vtterligere.

Vi ønsker ikke strømstøtte. Vi ønsker at politikerne tar tilbake kontroll over vår egen kraft
ved å ta strømmen av markedet og sørge for at strømmen selges til selvkost. Kraft er en
nødvendig del av infrastrukturen i et samfi.rnn. Den bør derfor ikke selges til høystbydende.
Hvis krafta skal komme norske innbyggere, norsk industri, norsk landbruk, miljøet og
velferden til gode også i framtiden, så må det tas politisk kontroll nå.


